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خبر کوتاه

سرلشکر  موسوی،  فرمانده  کل  ارتش:
آزادگان نماد عزت و اقتدار نظام 

جمهوری اسلامی ایران بودند
ایسنا: در آستانه سالروز آغاز بازگشت آزادگان به  �

میهن اسلامی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی 
ایران با تعدادی از آزادگان دیدار و گفت وگو کرد. امیر 
سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در این دیدار، از آزادگان به 
عنوان پرچم اقتدار جمهوری اسلامی در غربت و 
مظلومیت یاد کرد و گفت: آزادگان در دوران اسارت، 
سربلند ماندند و نماد عزت و اقتدار نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران بودند. آنها نشان دادند که 
به راستی تربیت یافتگان مکتب عاشورا، امام حسین 

علیه السلام و حضرت زینب سلام االله علیها هستند.
او با بیان اینکه امیدواریم خداوند به ما کمک 
کند تا بتوانیم قدردان زحمات و ایثارگری های 
آزادگان سرافرازمان و حافظ پیام آزادگی شان باشیم، 
افزود: شما آزادگان عزیز پیام بر و پیام آور ایستادگی، 
صبر، استقامت، اقتدار و موفقیت بودید. شما نشان 
دادید که چگونه می توان بر ارزش ها پافشاری کرد 
و روی آنها ایستاد و این درس آزادگی و سرافرازی 
را تا سال های سال به همه نسل های ما داده و 
خواهید داد. فرمانده کل ارتش اذعان کرد: دیدار با 
شما عزیزان، جانبازان، خانواده های معظم شهدا 
و ایثارگران هشت سال دفاع مقدس، یادآوری این 
موضوع مهم است که چه کسانی چه زحماتی را 
متحمل شدند تا امروز این مسئولیت ها به دست 
امثال ما بیفتد و ما وظیفه داریم برای تحقق آرمان ها 
و اهداف والای این عزیزان بکوشیم و قدردان 
زحمات شان باشیم. امیر سرلشکر موسوی همچنین 
تصریح کرد: دیدار با شما بزرگواران به ما یادآوری 
می کند که امنیت، سربلندی و موفقیت کشور مدیون 
چه کسانی است و ما امانت داران عزیزانی هستیم 
که با سختی و مشقت در مسیر حفظ نظام مقدس 

جمهوری اسلامی ایران از جان و مال خود گذشتند.
فرمانده کل ارتش تأکید کرد: ما در شرایطی که در 
مقایسه با آن دوران شرایط سختی هم نیست، وظیفه 
داریم برای صیانت از اقتدار و عزت کشور عزیز ایران 

اسلامی دنباله رو شهدا، آزادگان و جانبازان باشیم.
در این دیدار که امیر سرتیپ دوم محمدرضا 
فولادی رئیس سازمان حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس ارتش نیز حضور داشت، آزادگان به 
بیان خاطرات دوران دفاع مقدس و اسارت پرداختند.
گفتنی است، امیر سرتیپ دوم محمود محمودی، 
سرهنگ حسین مبارکی، سرهنگ محمدابراهیم 
باباجانی، سرهنگ جواد شیرمحمدی، سرهنگ 
مجتبی جعفری، سرهنگ حمید فلاح دوست، 
سرهنگ حمید زارعی، سرهنگ محمد حدادی، 
سرهنگ محسن جعفری، سرهنگ ابوالفضل 
مهراسبی، سروان سیدرحیم فرقانی و ناوبان یکم 
محمد پازوکی آزادگان سرافرازی بودند که در این 

دیدار حضور داشتند.

علی  شکوری راد:
انزوای دیپلماتیک  آمریکا در تقابل 

با ایران کم سابقه است
ایرنا: علی شکوری راد، دبیرکل حزب اتحاد  �

ملت انزوای دیپلماتیک آمریکا در تقابل با ایران را 
اتفاقی کم سابقه ارزیابی کرد و گفت:  باید با بهادادن 
بیش از پیش به ابزار دیپلماسی اجازه داد این مسیر 
تا رفع همه فشارها از کشور ادامه یابد. او پیروزی 
دیپلماتیک ایران را که مانع از رأی آوردن قطع نامه 
پیشنهادی آمریکا درباره تمدید تحریم تسلیحاتی 
کشورمان در نشست شورای امنیت سازمان ملل 
متحد شد، بسیار با اهمیت شمرد و از تلاش های 

وزارت خارجه در این باره تقدیر کرد.
دبیرکل حزب اتحاد ملت گفت: در شرایطی 
که بسیاری جهان را هنوز در دوره یک جانبه گرایی 
فرض می کنند، اما این قدرت جهانی تنها رأی مثبت 
جمهوری دومینیکن را در پروژه ای پشت سر خود 
دید که برای آن تبلیغات و هزینه فراوانی کرده بود. 
این واقعیت حاکی از توفیق دیپلماسی فعال دولت 
و به خصوص برجامی است که با همه ناکامی ها 
و تخریب هایی که از داخل و خارج دیده، این گونه 

دستاوردهای مهم را برای ایران در پی داشته است.
او انزوای دیپلماتیک آمریکا در تقابل با ایران 
را اتفاقی کم سابقه دانست و اظهار کرد: تجربه 
نشان داده که سیاست در کنار مقاومت بیش از 
شعار در کنار ماجراجویی می تواند مقابل زورگویی 
قدرت ها مؤثر واقع شود. شکوری راد تأکید کرد: باید 
با بهادادن بیش از پیش به ابزار دیپلماسی و کنترل 
هیجانات تندروهای داخلی در مخالفت با آن، اجازه 
داد که این مسیر تا رفع همه فشارها از کشور ادامه 
یابد و همه ابزارهای دیگر نیز در خدمت دیپلماسی 
و در هماهنگی کامل با وزارت خارجه به کار گرفته 

شوند.
دبیرکل حزب اتحاد ملت گفت: بزرگ ترین 
پشتوانه و قدرت برای مقابله با زورگویی و تهدید 
خارجی، انسجام در داخل بر پایه دموکراسی و تحقق 
کامل حق حاکمیت ملی و سپس دیپلماسی فعال 
در منطقه و جهان است. هر نیرویی که به تحقق این 
دو عنصر اساسی کمک کند در خدمت منافع ملی 
است و هر نیرویی که در جهت کاهش این قدرت ها 
عمل کند، خواهی نخواهی به نفع دشمنان و رقبای 
ایران عمل کرده است. کندی و تندی شعارها هم 

تأثیری در صحت این واقعیت ندارد. 
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۲۶ سال از درگذشت فیلسوف شفاهی گذشت

فردید، پدرخوانده منش سیاسی اصولگرایان
احمد فردید ۲۶ سال بعد از درگذشتش بیش 
از آنکه آرای فلسفی اش در باب سیاست محل نقد 
و نظر شود، شخصیت شبه سیاسی اش در حکم 
پدرخوانده یا تئوریسین منش سیاسی اصولگرایان 
جلب نظر می کند. به ویژه اگر به تقابل او و سروش 
به عنوان یکی از تئوریسین های سلف اصلاح طلبی 
نظر بیفکنیم، می توان گفت در زمین بازی سیاست 
دو جریان اصلاح طلبی و اصولگرایی در حال بازی 
بودند، اما پشت زمین ایده ها و نظریات دو مربی 
در حال چالش با هم بودند؛ تا جایی که گفته شده 
است مستندی که اخیرا با نام «تئوریسین خشونت» 
از سوی سازمان فرهنگی- هنری اوج برای دفاع 
از سیداحمد فردید ساخته شد، بیشتر کوششی بود 

برای تخریب شخصیت عبدالکریم سروش.
گفته می شود درحالی که در دهه ۷۰ جمعی در 
حلقه مجله فرهنگی کیان و حول سروش، شکل 
گرفته بودند، جماعتی دیگر در مقابل اینها، حول 
مجله سوره تشکیل شدند که اغلب نویسندگانش 
وجه مشترکی در تفکر داشتند و آن انتساب 
مستقیم یا با واسطه به تفکر سیداحمد فردید بود. 
درحالی که نه زندگی شخصی و سلیقه فردی فردید 
و نه کلیت منظومه فکری او شباهتی به سبک 
زندگی اصولگرایان متقدم و متأخر نداشت، اما آنچه 
گفت، در عالم سیاست چون علیه غرب بود، به کار 

اصولگرایان آمد.
رسانه هایی که در این سال ها دست به تکریم 
فردید زده اند، از جناح راست بودند. مهدی نصیری، 
پژوهشگر حوزه دین و اندیشه و مدیرمسئول سابق 
روزنامه کیهان، در بخشی از خاطرات خود از دوران 
حضور در کیهان، در کانال شخصی اش، فردید را 
یکی از جدی ترین متفکران معاصر ایران دانسته که 
از سوی روشنفکران مدافع جامعه باز و انقلابیون 
فلسفه زده صدرایی، گرفتار تحریم و بایکوت 
نیم قرنه شده است. علت علاقه اصولگرایان 
ایرانی به فردید با وجود تفاوت خاستگاه فرهنگی 
و حتی زیست سیاسی فکری، همین طور زبان 

در  پریشان گویش  و  مغلق 
فلسفه، تعارض یا حملات 
او به مدرنیته و تقابلش با 
لیبرالیسم است؛ تا جایی که 
مهدی نصیری می نویسد: «دکتر 
نگرشی  ارائه دهنده  فردید 
عمیق و ماهیت کاو از مدرنیته 
و تجدد بود و در شرایطی که 
شیخ و شاب در برابر برق علم 
و تکنولوژی مدرن دل و دین 
از دست می دادند، او از عمق 
خودبنیادانه  و  اومانیستی 
مدرنیته و ایلغار غرب جدید 

علیه جهان و بشریت، در فضای دانشگاهی و 
روشنفکری سخن می گفت». این نگاه گزینشی یا 
رجوع ابزاری اصولگرایان به فردید را می توان در 
بخشی از خاطره مدیرمسئول کیهان دید. زمانی که 
او به فرد یا افرادی حمله می کند که چندان باب 
میل دوستان نبوده اما حرف هایش درباره غرب 
به مذاق شان خوش می آید: «در سال ۷۱ یا ۷۲ به 
اتفاق آقایان حجت الاسلام محمدعلی معلی و 
یوسفعلی میرشکاک به دیدن او در منزلش رفتیم 
و ساعتی را با او گپ زدیم. اگرچه در آغاز دیدار، 
تعرض تندش به برخی از افراد توی ذوق مان زد؛ اما 
وقتی وارد بحث های غرب شناسی اش شد میخکوب 
حرف هایش شدیم و سراپا گوش». نکته ای که خود 
اصولگرایان هم به آن باور دارند این است که تا 
قبل از انقلاب اساسا تأثیرگذاری چندانی بر مسیر 
انقلاب و همراهی با آن جریان نداشت و همچون 
سیدحسین نصر ظاهرا سیاست را در نظریه پردازی 

خود دخیل نمی کرد.
در تأیید همین مسئله می توان به بخشی از 
سخنرانی سروش به نقل از روزنامه جوان اشاره کرد 
که گفته بود: «فردید یک شبه پس از انقلاب صورت 
و سیرت عوض کرد. یعنی تا قبل از انقلاب، ذره اى 
از دیانت و رسالت در سخنان او ذکرى نمی رفت. 

نه فقط ذکرى نمی رفت بلکه 
شاگردان نزدیک به او می گفتند 
اعتقادى به هیچ چیز ندارد [...]، 
اما پس از انقلاب ناگهان از 
آقاى بازرگان و شریعتی هم در 
دیندارى پیشی گرفت... فردید 
به شدت طرفدار خشونت بود... 
این ضدیهودى بودن را از  او 
استادش هایدگر آموخته بود که 
البته طرفدار نازیسم و فاشیسم 
بود و امروزه هیچ کس در این 
موضوع شکی ندارد. اینان اگر 
حمله به لیبرالیسم می کنند، از 
موضع فاشیسم است نه اسلام یا سوسیالیسم یا چیز 
دیگر». سروش در ابتدای همین سخن اول می گوید: 
«فردید شخصی بود به شدت مریدباز». طرفه آنکه 
محمد رجبی دوانی، برادر فاطمه رجبی، همسر 
غلامحسین الهام، در مطلبی به مناسبت سالگرد 
درگذشت فردید در خبرگزاری میزان، متعلق به قوه 
قضائیه پنج سال پیش برعکس سروش منکر این 
شخصیت مریدبازی او شده و نوشته بود: «آنچه 
میراث فردید است، استمرار در کسب دانش و تفکر 
و بازاندیشی مدام و پرهیز از تکرار مکررات و تقلید 

و مرید و مرادبازی در حوزه مسائل نظری است!».
اما آبشخور جریان فکری فردید به دسته یا گروه 
خاصی در اصولگرایی محدود نمی شود. در کلیت 
گفتمان و سمبل های گفتمانی این جریان می شود 
به وضوح ردپای تفکر فردیدی را دید. روزنامه 
جوان البته پای مصباح یزدی و حامیانش را هم 
به ماجرای فردیدی ها باز کرده و از یک سه ضلعی 
نام می برد. «این نزاع فکری سه جانبه میان حامیان 
تفکر آیت االله مصباح، فردید و عبدالکریم سروش به  
طرز پررنگی خصوصا در مطبوعات دهه ۷۰ قابل 
مشاهده است». این اشاره همسویی دو فیلسوف 
مکلا و معمم از سوی روزنامه جوان را سال ۸۴ 
هم زمان با پاگرفتن دولت احمدی نژاد خود سروش 

هم طرح کرده و گفته بود که رفتارهای دولت 
کنونی را تنها باید در مبانی دو فیلسوف ایرانی که 
ازقضا دو یزدی اند، بازشناسیم؛ یکی دکتر فردید و 

دیگری آیت االله مصباح!
و  فردید  سیداحمد  درگیری  و  تقابل 
عبدالکریم سروش به هیچ عنوان صرفا یک تقابل 
فکری- فلسفی «پوپری- هایدگری» نبود؛ جنبه 
مهم  تر این تقابل به عرصه سیاسی بازمی گردد. 
به هرحال به کاربردن عباراتی مانند تئوریسین 
خشونت، اولین فردی که بذر یهودی ستیزی را در 
ایران کاشت و مدرس غرب زدگی از سوی عبدالکریم 
سروش درباره شخصیت سیداحمد فردید حکایت از 
آن دارد که تقابل صرفا تقابل فلسفی و ایدئولوژیک 
نیست، بلکه این تقابل جنبه های سیاسی هم به 

خود گرفته است.
می گویند طیف رنگارنگی از چهره های سیاسی- 
فرهنگی چون جلال آل احمد، سیدحسین نصر، 
داریوش شایگان، رضا داوری اردکانی، داریوش 
آشوری، احسان نراقی، حمید عنایت، امیرحسین 
جهانبگلو، محمد مددپور، محمد رجبی، عباس 
معارف، علی معلم دامغانی و مرتضی آوینی با 
شدت و ضعفی متفاوت در دوره هایی از فردید 
متأثر بوده اند. هرچند برخی از آنان مانند شایگان 
و آشوری و نراقی و عنایت بعدا به منتقدان و 

مخالفان جدی او تبدیل شدند.
روزنامه جوان درباره فردیدی ها (پیروان 
اندیشه های فردید) نوشته بود که آوینی در دهه 
تقابل فکری با سروش، سردبیر و پرچم دار نشریه 
سوره بود که در خط مقدم مبارزه با انحرافات 
فکری عقاید لیبرال مآبانه آن دوران قرار داشت. 
علاوه بر شخصیت های نام برده به عنوان متأثران 
مکتب فردید، درحال حاضر نیز شخصیت هایی 
مانند شهریار زرشناس و یوسفعلی میرشکاک که 
از همراهان سیدمرتضی آوینی محسوب می شدند 
تا حدودی در میان نسل جوان انقلابی شناخته 

شده اند... .

معرفی کتاب

انتشار چاپ سوم کتاب
 «حاکمیت ملی و دشمنان آن»

شرق: چاپ سوم  �
کتاب «حاکمیت ملی و 
دشمنان آن» پژوهشی 
مخالفان  کارنامه  در 
بومی و بیگانه مصدق، 
نویسنده  شد.  منتشر 
فرخ الدین  کتاب  این 
عظیمی است که 
در  را  خود  دکترای 

رشته علوم سیاسی از دانشگاه آکسفورد دریافت کرده 
و از سال ۱۳۷۰ در دانشگاه کنتیکت آمریکا مشغول 
تحصیل است. عظیمی چندین پژوهش درباره دکتر 
محمد مصدق و روزگار او انجام داده و این کتاب 
نیز براساس منابع دست اول بایگانی های انگلیس و 
آمریکا و منابع فارسی، درباره زمینه تاریخی- سیاسی 
کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲، به ویژه نقش نیروهای بومی، 
منتشر شده است. داریوش آشوری، مترجم و پژوهشگر 
در شماره ۶۶ مجله «نگاه نو» درباره این کتاب نوشته 
است: «حاکمیت ملی و دشمنان آن کتابی است بسیار 
ارزنده...؛ روشمندی و سنجیدگی متن و نثر پیراسته 
شفاف که از ویژگی های همه نوشته های عظیمی 
است، در این کتاب هم به خوبی نمودار است. کتاب 
اگرچه فشرده است درآمدی است جامع بر تاریخ دوره 
مصدق... . عظیمی یکی از درخشان ترین پژوهنده های 
ماست که باید از او درس وجدان علمی، باریک اندیشی 
و سنجیده گویی و پاکیزه نویسی آموخت». نصرت االله 
خازنی، رئیس دفتر محمد مصدق نیز درباره این کتاب 
گفته: «کمتر کتابی دیده ام که همانند حاکمیت ملی و 
دشمنان آن حاق مطلب را به گونه ای جامع و مانع و 
با جملات متین و استوار و دور از هر نوع حب و بغض 
یا ابراز شیفتگی و حاشیه پردازی و ادا و به روال اصول 
صحیح تحقیق علمی هر نظر یا گفته ای را با استناد 
به چندین سند محکم و معتبر مدلل سازد». این کتاب 

توسط «نشر نگاره آفتاب» منتشر شده است.

خبر

آیت االله کعبی: هویت گزارشگران 
فساد باید محرمانه بماند

ایلنا: آیت االله کعبی، نماینده مردم خوزستان  �
در مجلس خبرگان رهبری و عضو هیئت امنای 
پژوهشگاه قوه قضائیه در دومین جلسه از 
اسلامی  «الگوی قضای  نشست های  سلسله 
در تراز جمهوری اسلامی ایران» که به صورت 
وب کنفرانس با موضوع «مبارزه با فساد و 
افشاگری آن در مبانی اسلامی» برگزار شد، به 
بیان شرایط گزارشگری فساد پرداخت و گفت: 
شرط نخست این است که فساد از لحاظ ماهیت، 
دارای جنبه عمومی باشد نه خصوصی. شرط دوم 
وجوب گزارشگری نیز آن است که منجر به اخلال 
در نظم، امنیت و آسایش عمومی شود و در یک 
کلمه تضییع حق عمومی شود. شرط سوم هم آن 
است که ماهیت فساد به گونه ای باشد که بدون 
همکاری و اطلاع به مقامات و نهادهای متصدی 
امر مبارزه با فساد غیرممکن باشد. حتی گاهی 
اوقات فساد به گونه ای است که بدون مطالبه گری، 
افشاگری و بدون گزارش دهی به مقامات، نهادهای 
متصدی مطلع نمی شوند. در این موارد است که 
مردم باید وارد صحنه شوند و جلوی فساد را 
بگیرند. این عضو برجسته خبرگان رهبری همچنین 
درباره شرایط گزارش دهندگان فساد نیز اظهار کرد: 
شرط نخست این است که علم به معروف و علم 
به منکر و حق قطعی و عمومی تضییع شده با 
فساد را داشته باشد. البته اگر یقین نداشته باشد 
بلکه ظن و گمان به فساد داشته باشد، می تواند به 
مقامات مسئول گزارش دهد. شرط دوم عدم تأثیر 
تذکر لسانی ولو دسته جمعی در تصحیح انحراف 
و فساد است. اگر فساد با تذکر لسانی از بین می رود 
لازم به اقدام قضائی نیست و همین مطالبه گری 
و حضور مردم در صحنه چه در مسجد و چه در 
قالب یک نهاد مردمی، چه در قالب یک انجمن، 
برای برخورد با فرد متخلف کافی است. شرط 
سوم محرمانه ماندن هویت گزارش دهندگان، در 
صورت خوف ضرر و مفسده است. اگر افشای 
هویت به مصلحت نباشد و جلوی فساد هم 
گرفته نشود، مسئله باید محرمانه بررسی شود. 
شرط چهارم رعایت حریم خصوصی دیگران در 
صورت گزارش دادن است. گزارشگر حق ندارد از 
طریق تجسس، تحقیق و تفحص به تهیه گزارش 
بپردازد؛ چون تجسس، تحقیق و تفحص چه 
در مورد کارهای عمومی و چه در مورد کارهای 
خصوصی به حکم اولی جایز نیست، مگر با مجوز 
قانونی مقامات مسئول و بر طبق ضوابط شرعی 
و قانونی. شرط پنجم هم مجازات گزارش دهنده 
خاطی به جرم نشر اکاذیب و افتراست. در صورتی 
گزارش دهنده بر اساس تهمت، کینه، غرض ورزی 
و نزاع شخصی و به قصد اضرار به غیر در گزارش 
عمومی تعدی کند، بر طبق قانون باید پاسخ گو 
باشد؛ در عین حال که باید از فرد مطلع تشکر و 
گزارش وی را بررسی کرد. اگر غرض ورزی ثابت 
شود به دلیل حرمت مؤمن، حرمت غیبت مؤمن 
و حرمت ضرر به افراد، حق دادرسی برای فرد 

متضرر محفوظ است».

رژیم  به رسمیت شناختن  در  امارات  رفتار 
صهیونیستی واکنش های زیادی در داخل برانگیخته 
است. کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی با صدور بیانیه ای ضمن 
محکومیت توافق امارات متحده عربی و رژیم 
صهیونیستی، رسمیت دادن سران امارات به رژیم 
جعلی، نامشروع و اشغالگر صهیونیستی را چراغ 
سبز و همراهی آشکار آنها در ارتکاب جنایات بیشتر 
علیه جوامع اسلامی و مردم مظلوم و بی دفاع 
فلسطین دانست. در این بیانیه آمده است: «متأسفانه 
بار دیگر زخم خیانت بعضی از حکام سرسپرده به 
نظام سلطه و رژیم منحوس صهیونیستی، بر پیکره 
جهان اسلام و آرمان های فلسطین و قدس شریف، 
قلوب همه مسلمین را جریحه دار و اردوگاه ها 
و قرارگاه های کودک کشی، تجاوز و اشغالگری و 

تروریسم دولتی را غرق در شادی و سرمستی کرد.
آنها باید بدانند که در افکار عمومی خیل عظیم 
مسلمانان مطرود خواهند شد. کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی ضمن 
محکومیت شدید این اقدام خائنانه اعلام می دارد که 
چنین اقداماتی نمی تواند از مرگ رژیم صهیونیستی 
جلوگیری و آزادسازی قدس شریف را به فراموشی 
بسپارد». محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی 
تأکید کرد: سازش ذلیلانه حاکمان امارات متحده 
عربی با رژیم جنایتکار صهیونیستی، خیانت به 
ارزش های انسانی، امت اسلامی و آرمان فلسطین 
است. به خائنان فعلی و کسانی که قصد ملحق شدن 
به این پروژه را داشته باشند، هشدار می دهیم مبارزه 

با رژیم صهیونیستی، با قدرت ادامه خواهد داشت.
محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهوری در 
حساب کاربری خود در توییتر در واکنش به اقدام 
اخیر امارات مبنی بر توافق این کشور با اسرائیل 
نوشت: دولت امارات چگونه می تواند پاسخ گوی 
تبعات خطای خیانت بار، تفرقه افکنانه و راهبردی 

خود به آرمان فلسطین، اعراب و از همه مهم تر به 
جهان اسلام باشد؟

عباسعلی کدخدایی در صفحه شخصی خود در 

توییتر نوشت: توافق بین رژیم صهیونیستی و امارات 
چیزی نیست جز تصرف امارات به بهانه تعلیق 
الحاق کرانه غربی! سخنگوی شورای نگهبان تصریح 

کرد: این توافق نشان داد که برای رژیم صهیونیستی 
فعلا اشغال دروازه ورودی شورای خلیج فارس 
مهم تر است، اول امارات و بعد کرانه غربی! آیا از این 
پس امارات جزئی از قلمرو رژیم صهیونیستی است؟
علی ربیعی سخنگوی دولت هم در یادداشتی 
تحت عنوان «اشغالگری در قلمرو ذهن و ضمیر» 
نسبت به فرجام طرح معامله قرن واکنش نشان 
داد. در متن این یادداشت آمده است: سرانجام کوه 
خیانت که «معامله قرن» نام گرفته بود، موش زایید 
و امیری بی درایت در آن سوی خلیج فارس ترجیح 
داد مهره ای ناچیز شود در ماشین «عادی سازی» 
جنگ و جنایت و اشغالگری قدس شریف. این یک 
هدیه انتخاباتی بود برای ترامپ و یک هدیه وقیحانه 
به نتانیاهو که عجز او برای «طبیعی سازی» و به قول 
عرب ها «تطبیع» اشغال را پوشش دهد. در واقع این 
نخستین باری نیست که امیری، حاکمی یا خانی در 
گوشه ای از حوزه تمدن اسلامی خیانت به قدس را 

توجیه می کند.
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هم در 
بیانیه ای نوشت: «این ننگ ابدی همراه همه 
جنایت پیشگان در کسوت سران کشورهای اسلامی 
که در خدمت اهداف جنایتکارانه اسرائیل غاصب 
و کودک کش قرار گرفته و با سکوت در برابر جنایات 
علیه مسلمانان و بدتر از آن تمایل به سیاست ها 
و طرح های شیطانی و استکباری آمریکا و اسرائیل 
جنایت پیشه همچون آناپولیس و نقشه راه و 
معامله ننگین قرن، شریک جرم جنایتکاران روسیاه 
تاریخ شدند. توافق ننگین عادی سازی روابط بین 
دولت سرسپرده امارات متحده عربی با رژیم 
جعلی و تروریستی صهیونیستی که با طراحی، 
راهبری و حمایت رژیم ضدبشری و تروریست پرور 
آمریکا از آن رونمایی شده، خیانتی بس بزرگ و 
جنایتی آشکار علیه صلح و امنیت منطقه و جرمی 
فراموش نشدنی و نابخشودنی علیه آرمان بزرگ 

آزادی قدس شریف است».

بیانیه سپاه علیه امارات
ایلنا: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای با محکومیت شدید توافق عادی سازی روابط امارات و رژیم 
صهیونیستی، این اقدام را خطایی راهبردی، حماقتی تاریخی و خنجری زهرآگین در پیکر امت اسلامی توصیف 
و تأکید کرد: این اقدام نه تنها منافع رژیم صهیونیستی را تأمین نخواهد کرد، بلکه با باطل سازی رؤیای خاورمیانه 

جدید، آینده ای خطرناک را در انتظار آمریکا و حامیان توافق نامه قرار خواهد داد.
در بخشی از این بیانیه آمده است: «توافق ننگین عادی سازی روابط بین امارات متحده عربی و دولت جعلی 
صهیونیستی که با طراحی و راهبری رژیم تروریستی و ضدبشری آمریکا علنی شده است، از بزرگ ترین خیانت های 
تاریخی ضد آرمان قدس به شمار می رود که خنجری زهرآگین بر پیکر امت اسلامی به ویژه مقاومت و حقانیت 
ملت مظلوم مسلمان فلسطین وارد کرده است». این بیانیه می افزاید: «این اقدام خائنانه که اهداف چندگانه ای 
ازجمله مشروعیت بخشی به رژیم جعلی صهیونیستی، تضعیف جبهه مقاومت فلسطینی، فراموشی مسئله قدس 
و فلسطین و بسترسازی برای اجرای پروژه معامله قرن و خاورمیانه جدید و ایجاد شرایط برای همه گیرسازی 
رابطه جهان عرب با اشغالگران صهیونیست را دنبال می کند، حرکتی شیطانی و محکوم به شکست بوده و نه 
تنها دستاوردی برای مثلث آمریکا، رژیم صهیونیستی و آل سعود نخواهد داشت، بلکه در معادله ای معکوس 

شتاب گرفتن روند نابودی رژیم کودک کش صهیونیستی و استیفای حقوق مسلم فلسطینی ها را رقم خواهد زد».
بیانیه سپاه این حماقت راهبردی و خطای محاسباتی را مقدمه تبدیل امارات به سرزمین تحت استعمار اسرائیل 
قلمداد و تصریح کرده است: «خیانت آشکار امارات به آرمان مشترک امت اسلامی، حاکمان این کشور را منفور و 
آماج نفرت و خشم مقدس جهان اسلام و جبهه حامی ملت مظلوم فلسطین قرار داده که آنها را به سرنوشت 
دیگر خائنین به خون های پاک شهدای فلسطین دچار خواهد ساخت». این بیانیه با توصیه به حاکمان امارات 
برای تجدیدنظر در این اقدام پرنکبت و احترام به عزم و اراده ملت مسلمان این کشور عربی در حمایت از ملت 
مظلوم و مقاوم فلسطین تصریح کرده است: «حاکمان امارات دیر یا زود باید در انتظار واکنش قاطع و عبرت آموز 
مردم این کشور در قبال تحقیر تاریخی ناشی از حماقت سران خود در رونمایی از توافق نامه عادی سازی رابطه با 
اسرائیل غاصب باشند؛ چراکه آنان نیز همراه با سایر ملل مسلمان و آزاده عالم اجازه نخواهند داد فریاد مظلومیت 
و عدالت خواهی فلسطین و آرمان آزادی قدس شریف در هیاهوی عملیات روانی و تصویرسازی های فریبنده 
رسانه های امپریالیستی و صهیونیستی دفن گردد». این بیانیه در پایان با محکومیت شدید این توافق شیطانی و تأکید 
بر اینکه تجربه تاریخی نشان داده است کسانی که درپی سازش و عادی سازی رابطه با دولت نامشروع و غاصب 
صهیونیستی بوده اند، در زمره منفورترین جنایتکاران و خیانت پیشگان تاریخ قرار گرفته اند، آورده است: «آمریکا و 
حامیان منطقه ای و فرامنطقه ای توافق نامه ننگین ابوظبی- تل آویو بدانند این اقدام پلید منافع رژیم صهیونیستی 
را تأمین نخواهد کرد و برخلاف تصور با باطل سازی رؤیای خاورمیانه جدید، از آینده ای خطرناک برای آنها به ویژه 

ساکنین کاخ شیشه ای امارات خبر می دهد».

واکنش سیاسیون به اقدام امارات
کوه خیانت موش زایید

سیاسیون اصلاح طلب و اصولگرا به ماجرای شکست آمریکا در 
صدور قطع نامه علیه ایران در شورای امنیت واکنش نشان داده اند. 
نکته مهم اما این است که اصلاح طلبان معتقدند آنچه باعث تنهایی 
آمریکا شده خروجش از برجام بوده است. بخشی از اصولگرایان در 
این سال ها اصرار بر خروج ایران از برجام داشته اند. این در حالی 
است که در صورتی که ایران از برجام خارج می شد، آمریکا حتما 
برنده قطع نامه شورای امنیت بود. اصلاح طلبان شکست آمریکا را 
به پای توانایی دیپلماتیک دولت و راهبری سیاست خارجی ظریف 
و غلبه عقلانیت بر شور و هیجان می دانند، اما اصولگرایان تمایلی 
ندارند آن را به پای دولت بنویسند یا درباره آن صحبت و به آن 

اشاره ای کنند.
مصطفی تاجزاده هم در اینستاگرامش نوشت که قطع نامه 

پیشنهادی آمریکا برای تمدید تحریم های تسلیحاتی علیه ایران با 
دو رأی مخالف و ۱۱ رأی ممتنع صورت گرفت، درحالی که قطع نامه 
تحریم علیه ایران در سال ۸۶ بدون حتی یک رأی ممتنع علیه 
کشورمان تصویب شد و این نشان داد خروج از برجام آمریکا را تنها 

کرده است.
 جلیل رحیمی  جهان آبادی، عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس هم گفته با قرارداد برجام و به  دنبال آن 
شفاف سازی و همکاری صورت گرفته با آژانس بین المللی انرژی کار 
به جایی رسید که اجماع آمریکا علیه ایران از بین رفت و آمریکا 
نتوانست قطع نامه ای را علیه ایران تصویب کند، یعنی جدا از روسیه 
و چین که با این موضوع مخالف بودند متحدهای آمریکا هم حاضر 

به همراهی با آمریکا نشدند.

ذوالنوری، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی، هم در توییترش نوشت: «شکست مفتضحانه آمریکا 
در تصویب قطع نامه علیه ایران، اگرچه آبروی نداشته آمریکا را بر باد 
داد، ولی خوب شد کشوری به  نام دومینیکن که ظاهرا زیر پونز الصاق 

نقشه به دیوار گم شده بود، بر سر زبان ها افتاد!».
عباس گلرو، رئیس کمیته روابط خارجی کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس و نماینده سمنان هم گفت: «طبق 
برجام قرار بر این بود که با رهیافتی گام به گام و در یک پروسه زمانی 
مشخص شورای امنیت سازمان ملل توافقات برجام را اجرا کند 
که این اقدام آمریکا خارج از آن رهیافت گام به گام بود و هیچ گونه 
استدلال حقوقی نداشت که بتواند اعضای شورای امنیت سازمان 

ملل را مجاب کند تا با کاخ سفید همراهی کنند».

آنچه سیاسیون اصولگرا نمی خواهند به آن اعتراف کنند
نقش سیاست خارجى دولت در شکست قطع نامه علیه ایران


